
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE: 29. 4. 2024   

NAŠE ZN.: 128/24/UhP   

VYŘIZUJE:   

TEL.: 577 552 300   

E-MAIL: @bnzlin.cz   
DATUM:                  2. května 2024   

 

 
E-mailem 

 

 

Re: žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 29. 4. 2024 byla Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo 
nábřeží 600, 762 75 Zlín, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., 
vložka 4437 (dále jen „povinný subjekt“ nebo „KNTB“) doručena e-mailem žádost …….. (dále 
jen „žadatel“), o poskytnutí těchto informací:  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o 
zpřístupnění následujících informací: 1. Žádost o zaslání kopií všech hlášení intoxikací látkou 
HHC, HHC-O a THC-P v roce 2023 a v roce 2024 v České republice. Zároveň žádáme 
o poskytnutí kopií těchto protokolů o intoxikaci. 
 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“)  
 

odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 

I. 
V § 2 odst. 4 zákon stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Informační povinnost ve smyslu zákona se tedy vztahuje pouze k těm informacím, kterými 
povinný subjekt v danou chvíli skutečně a reálně disponuje. Není tedy povinností povinného 
subjektu, aby v rámci žádostí uplatněných podle zákona vytvářel nové informace, 
resp. vytvářel je ve formě, kterou v rámci své působnosti nezpracovává. 
 
Zákon totiž nemůže sloužit pro uspokojování zájmů a vlastních potřeb žadatelů či vytváření 
žadatelem „objednaných“ statistik, databází nebo jiných souborů nových informací. 
 
 



2 

 

Povinný subjekt by tedy musel informace v zadané struktuře dohledávat, což by byla činnost 
výrazně nad rámec mechanického zpracování a shromáždění informací, a tedy i nad rámec 
poskytování informací dle zákona (srov. obdobně Furek, Adam a Rothanzl, Lukáš. Zákon 
o svobodném přístupu k informacím a předpisy související. Komentář. 2. vyd. Praha: Linde, 
2012) a navíc v rozporu s povinnostmi kladenými na povinný subjekt zákonem o zdravotních 
službách.  
 
Související hlášení událostí na Odbor/Oddělení sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) 
povinný subjekt eviduje pouze v základní diagnóze, tedy akutní intoxikace, případně poruchy 
způsobené kanabinoidy. Pro přesnější statistiku a určení, v kolika případech se jednalo o 
látky THC a HHC by bylo nutné nahlédnout do zdravotnické dokumentace jednotlivých 
pacientů, k čemuž jsme oprávněni pouze v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, 
nikoli na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
Kopie protokolů o hlášení pak nelze poskytnout s odkazem na ust. § 51 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách, které KNTB jako poskytovateli zdravotních služeb ukládá 
povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla 
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb.  
 
Zpracování statistických informací, které se týkají intoxikací příslušnými látkami spadá spíše 
do kompetence příslušných úřadů, popř. odborných nebo vzdělávacích institucí, nikoliv 
nemocnic. Zdvořile si Vás proto dovoluje odkázat s Vašim dotazem na OSPOD. 
 

Poučení o odvolání: 
Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to ve smyslu 
§ 16b odst. 1 ve spojení s § 20 odst. 5 zákona k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Odvolání se podává prostřednictvím povinného subjektu.  
 
 
 
 
Ing. Jan Hrdý       Ing. Martin Déva 
předseda představenstva     člen představenstva 
 
 
 
 


